
JRSニュースVol. 633 （2025／11）

【おすすめテーマ】

《情報番号》

20250349

20250351

20250354

20250355

20250357

20250359

20250360

【おすすめテーマ】

《情報番号》

20062646

20062202

20062204

20062205

20062164

20062166

20062168

社員が会社の在庫を持ち出している

工場内での事故で怪我人が発生した

株主が社長の責任を問うて株主代表訴訟をしてきた

優秀な社員が大量に引き抜かれてしまった

着服、横領、詐欺、我が社は大丈夫か？

役員が大金を持ち逃げした

粉飾決算が発覚してしまった

トラブルへの対応
あなたの会社のリスク管理は大丈夫？降りかかってくる重大トラブルから会社を守る

カスハラ対策の動向と厚労省マニュアルの概要

改正雇用保険法の押さえるべきポイント

厚生労働省が導入を推奨する「職務給」とは

育児・介護休業法の改正ポイントと企業の対応（育児編）

育児・介護休業法の改正ポイントと企業の対応（介護編）

年齢制限。６０歳未満を募集採用できるか？

カスタマーハラスメントと企業の対応

人事・労務ワンポイント解説
経営者や企業の人事・労務担当者が注目すべき、お役立ち新着情報です！

JRS会員企業 社長・経営幹部の皆様へ

（株）経営ソフトリサーチ

ＪＲＳは経営幹部から実務担当者までの知恵袋、あなたの「知りたい」に即答します

24時間・365日いつでも何回でも、豊富な経営情報やビジネス書式・事例集等が利用できます

◎コンテンツの検索方法

・JRSのホームページ（ https://www.jrs.ne.jp）を開き、「会員ログイン」ボタンをクリックします
・「会員番号」「パスワード」を入力し「LOGIN」、 上記の「情報番号（8桁）」を入力し完了です
・会員番号・パスワードは、既にご送付済の「 INDEX(情報メニュー)」の表紙に記載されています
※会員番号等がご不明の場合、コンテンツの検索方法等がわからない場合のお問い合わせは、

フリーダイヤル ０１２０－８９－０２４０まで 経営ソフトリサーチ レファレンス事業部

JRS HP QRコード

ＪＲＳにはこんな情報も．．．

◇キャッシュフロー経営を実践して強い企業体質をつくる

11770236～11770246 キャッシュフロー経営のポイント

◇新人・若手社員の教育・指導の参考に～こんなときどうする～

20160345～20160351 困った部下のケース別対応法


