会員企業 社長・経営幹部の皆様へ



JRSニュースVol. 633 (2025/11)

(株) 経営ソフトリサーチ

JRSは経営幹部から実務担当者までの知恵袋、あなたの「知りたい」に即答します 24時間・365日いつでも何回でも、豊富な経営情報やビジネス書式・事例集等が利用できます

【おすすめテーマ】

人事・労務ワンポイント解説

経営者や企業の人事・労務担当者が注目すべき、お役立ち新着情報です!

《情報番号》	
20250349	年齢制限。60歳未満を募集採用できるか?
20250351	カスタマーハラスメントと企業の対応
20250354	育児・介護休業法の改正ポイントと企業の対応(育児編)
20250355	育児・介護休業法の改正ポイントと企業の対応(介護編)
20250357	改正雇用保険法の押さえるべきポイント
20250359	厚生労働省が導入を推奨する「職務給」とは
20250360	カスハラ対策の動向と厚労省マニュアルの概要

【おすすめテーマ】

//桂恕釆只》

トラブルへの対応

あなたの会社のリスク管理は大丈夫?降りかかってくる重大トラブルから会社を守る

《用報笛石》	
20062646	着服、横領、詐欺、我が社は大丈夫か?
20062202	役員が大金を持ち逃げした
20062204	粉飾決算が発覚してしまった
20062205	株主が社長の責任を問うて株主代表訴訟をしてきた
20062164	優秀な社員が大量に引き抜かれてしまった
20062166	社員が会社の在庫を持ち出している
20062168	工場内での事故で怪我人が発生した

JRSにはこんな情報も...

◇キャッシュフロー経営を実践して強い企業体質をつくる

11770236~11770246 キャッシュフロー経営のポイント

◇新人・若手社員の教育・指導の参考に~こんなときどうする~

20160345~20160351 困った部下のケース別対応法

○ コンテンツの検索方法

*JRSのホームページ(https://www.jrs.ne.jp)を開き、「会員ログイン」ボタンをクリックします ・「会員番号」「パスワード」を入力し「LOGIN」、 上記の「情報番号(8桁)」を入力し完了です

・会員番号・パスワードは、既にご送付済の「INDEX(情報メニュー)」の表紙に記載されています ※会員番号等がご不明の場合、コンテンツの検索方法等がわからない場合のお問い合わせは、

フリーダイヤル 0120-89-0240まで 経営ソフトリサーチ レファレンス事業部

